300052-1-X, a viajar a CIDADE DE SÃO LUÍS/MA, no período de 23 a 26 de novembro, a fim participar da Reunião Plenária do Fórum Nacional dos 
Conselhos Estaduais e Distrital de Educação, concedendo-lhe 3 e 1/2 diárias e meia, no valor unitário de R$ 350,48 (trezentos e cinquenta reais e quarenta 
e oito centavos), acrescidos de 40% (quarenta porcento), no valor total de R$ 1.717,35 (hum mil setecentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos),mais 
uma ajuda de custo no valor de R$ 350,48 (trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos), e passagem aérea, para o trecho FORTALEZA/SÃO LUIS/
FORTALEZA, no valor de R$ 1.071,61 (hum mil setenta e um reais e sessenta e um centavos), perfazendo um total de R$ 3.139,44 (três mil, cento e trinta 
e nove reais e quarenta e quatro centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea b , § 1º e 3º do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; arts. 6º, 8º e 10; classe I, do anexo I do 
Decreto nº 30.719, DOE de 27/10/2011, alterado pelo Decreto nº 32.969, DOE de 15/02/2019, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária do

[...]

de 2022, com a finalidade participar do 15° Seminário Nacional “Ouvidores & Ouvidorias” promovido pelo Instituto Brasileiro Pró-Cidadania, concedendo-
-lhe duas diárias e meia, no valor unitário de R$350,48 (trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos), acrescidos de 50% (cinquenta por cento), no 
valor de R$438,10 (quatrocentos e trinta e oito reais e dez centavos), mais uma ajuda de custo no valor de R$350,48 (trezentos e cinquenta reais e quarenta 
e oito centavos) no total de R$ 1.664,78 (hum mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e oito centavos) e passagem aérea para o trecho Fortaleza/
São Paulo/Fortaleza, no valor de R$2471,54 (dois mil, quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta e quatro centavos), perfazendo um total de R$4.136,32 
(quatro mil, cento e trinta e seis reais e trinta e dois centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea “b”, § 1º e 3º do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; arts. 6º, 8º e 10; 
classe I, do anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária desta da CONTROLADORIA

[...]

nº 300222.4-6, lotado nesta Secretaria, a viajar à cidade de Juiz de Fora (MG), no período de 07 a 09 de novembro de 2022, a fim de participar do evento “ 
e-CIDADES - Cidades Inteligentes e Conectados”, como palestrantes com o Tema “ Cidades Inteligentes como Politica Pública, alternativas para médias e 
pequenas Cidades, concedendo-lhe duas diárias e meia, no valor unitário de R$ 236,56 (duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos), no total de 
R$ 591,40 (quinhentos e noventa e um reais e quarenta centavos), acrescidos de 50% no valor de R$ 118,28 (cento e dezoito reais e vinte e oito centavos), 
totalizando R$ 709,68 (setecentos e nove reais e sessenta e oito centavos), passagens aéreas e ajuda de custo, foram custeadas pela organização do evento 
de acordo com o artigo 1º; alínea “b”, § 1º do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; art. 8º, art. 10 e art. 16 classe I do anexo I do Decreto nº 30.719, de 25 de outubro de

[...]

do Norte e Tamboril no período de 23 à 24/11/2022, com o objetivo de participar das solenidades de Imissões de posses dos Imóveis denominados: “Casa de 
Pedra”, “ Cacimbinha e Nicácio”, concedendo-lhe uma diária e meia, no valor unitário de R$ 87,62 (oitenta e sete reais e sessenta e dois centavos), no valor 
total de R$ 131,43 (cento e trinta e hum reais e quarenta e três centavos) , de acordo com o artigo 1º; alínea b, § 1º do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; art. 10; classe 
II do anexo I do Decreto nº 30.719, DOE de 27/10/2011, alterado pelo Decreto nº 32.969, DOE de 15/02/2019, devendo a despesa correr à conta da dotação